АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Тегульдет

16.02.2023                                                                                                                            № 129

О внесении изменений в бюджетный прогноз Тегульдетского района
на долгосрочный период до 2026 года, утвержденный постановлением

Администрации Тегульдетского района от 26.02.2021 № 92
«Об утверждении бюджетного прогноза Тегульдетского района

на долгосрочный период до 2026 года»

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
статьей 11 Федерального закона от 20 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом
планировании в Российской Федерации», постановлением Администрации
Тегульдетского района от 29 апреля 2016 года № 142 «Об утверждении Порядка
разработки и утверждения Бюджетного прогноза муниципального образования
«Тегульдетский район» на долгосрочный период» в целях осуществления долгосрочного
бюджетного планирования муниципального образования «Тегульдетский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в бюджетный прогноз Тегульдетского района на долгосрочный период до

2026 года, утвержденный постановлением Администрации Тегульдетского района
от 26.02.2021 № 92 «Об утверждении бюджетного прогноза Тегульдетского районана
долгосрочный период до 2026 года» (в редакции постановления Администрации
Тегульдетского района  от 16.02.2022 № 103)  следующие изменения:

приложения 1, 2, 3  изложить в следующей редакции:

2

«Приложение 1
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Тегульдетского района
от 26.02.2021 № 92

Прогноз
основных показателей бюджета Тегульдетского района

                                                                                                                                                                                                        (тыс. руб.)

Наименование показателя

Исполнение  Исполнение
Ожидаемое
исполнение

Прогноз  Прогноз  Прогноз  Прогноз

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1. Доходы, всего, в т.ч.: 436 841,8 612 316,6 544 999,8 464 055,1 499 694,6 429 787,4 429 787,4

Налоговые и неналоговые доходы
24 356,2 26 598,7 28 503,1 59 900,7 62 375,0 67 606,9 67 606,9

Безвозмездные поступления, в т.ч.: 412 485,6 585 717,97 516 496,7 404 154,4 437 319,6 362 180,5 362 180,5

целевые средства 283 000,6 437 595,0 362 166,9 278 202,9 329 008,0 329 008,0 256 634,6

нецелевые средства 129 485,0 148 123,00 154 329,8 125 951,5 108 311,6 105 545,9 105 545,9

2. Расходы, всего, в т.ч.: 431 713,9 607 660,7 544 109,8 463 165,1 498 974,6 429 787,4 429 787,4

Капитальный ремонт 1 041,3 58 800,1 9 186,3 0,0 0,0 0,0 0,0

Капитальные вложения 0,0 103 593,4 97 471,6 0,0 0,0 0,0 0,0

Расходы на обслуживание
муниципального долга

89,1 60,7 140,6 80,1 19,4 0,0 0,0

Условно утвержденные расходы, в
т.ч.

0,0 0,0 0,0 0,0 4 267,0 8 657,4 0,0

в %

3. Дефицит (профицит), в т.ч. 5 127,9 4 655,9 890,0 890,0 720,0 0,0 0,0

в % 1,2 0,8 0,2 0,2 0,1 0,0 0,0

4. Объем муниципального долга, в
т.ч.

890,0 720,0 890,0 890,0 720,0 0,0 0,0

в % 0,2 0,1 0,2 0,2 0,1 0,0 0,0

3

Приложение 2
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Тегульдетского района
от 26.02.2021 № 92

Показатели

финансового обеспечения муниципальных программ муниципального образования «Тегульдетский район»

                                                                                                                      ( тыс. рублей)

Наименование
показателя

 Исполнение
2020 год

Исполнени
е 2021

Ожидаемо
е

исполнени
е 2022

Утверждено решением Думы
Тегульдетского района о бюджете на

первые три года действия бюджетного
прогноза

Прогноз Прогноз Прогноз

2023 2024 2025 2024 2025 2026

Всего 5 346,1 8 301,0 177 958,0 172 392,0 153 873,2 107 017,6     155 786,3

в том числе:

4

Муниципальная
программа
«Противодействи
е экстремизму и
профилактика
терроризма на
территории
муниципального
образования
«Тегульдетский
района 2020-2022
годы» 82,6

10,0

10,0

Муниципальная
программа
«Противодействи
е экстремизму и
профилактика
терроризма на
территории
муниципального
образования
«Тегульдетский
район на 2023-
2025 годы»

      10,0 10,0 10,0     10,0

Муниципальная
программа
«Патриотическое
воспитание
граждан
Тегульдетского
района на 2018-
2020 годы»

92,9

5

Муниципальная
программа
«Патриотическое
воспитание
граждан
Тегульдетского
района на 2021-
2023 годы»    100,8 92,6 111,0

Муниципальная
программа
«Патриотическое
воспитание
граждан
Тегульдетского
района на 2024-
2026 годы»
Проект             111,0 111,0 111,0

Муниципальная
программа
«Развитие
физической
культуры, спорта
и формирование
здорового образа
жизни населения
Тегульдетского
района на 2018-
2020 годы» 1 229,0

6

Муниципальная
программа
«Развитие
физической
культуры, спорта
и формирование
здорового образа
жизни населения
Тегульдетского
района на 2021-
2023 годы»

1 233,3

1 356,1

1 406,1

Муниципальная
программа
«Развитие
физической
культуры, спорта
и формирование
здорового образа
жизни населения
Тегульдетского
района на 2024-
2026 годы»
Проект             1 406,1 1 406,1 1 406,1

Муниципальная
программа
«Профилактика
правонарушений
и наркомании в
Тегульдетском
районе на 2020-
2022 годы» 20,0

20,0

40,0

7

Муниципальная
программа
«Профилактика
правонарушений
и наркомании в
Тегульдетском
районе на 2023-
2025 годы»

50,0

50,0

50,0

50,0

Муниципальная
программа «Об
организации
временной
занятости
несовершеннолет
них граждан в
Тегульдетском
районе на 2020-
2022 годы» 0,0 227,4 230,0

Муниципальная
программа «Об
организации
временной
занятости
несовершеннолет
них граждан в
Тегульдетском
районе на 2023-
2025 годы»        240,0 240,0 240,0     240,0

Муниципальная
программа
«Старшее
поколение на
2020-2022 годы»  213,2 185,4 233,6

8

Муниципальная
программа
«Старшее
поколение на
2023-2025 годы»        260,4 260,4 260,4     260,4

Муниципальная
программа
«Повышение
безопасности
дорожного
движения на
территории
Тегульдетского
района на 2020-
2022 годы» 28,0 20,0 20,0

Муниципальная
программа
«Повышение
безопасности
дорожного
движения на
территории
Тегульдетского
района на 2023-
2025 годы»
Проект       60,0 20,0 20,0     20,0

Муниципальная
программа
«Устойчивое
развитие
сельских
территорий
Тегульдетского
района на 2014-
2017 годы и на 45,9

9

период до 2020
года»

Муниципальная
программа
«Комплексное
развитие
сельских
территорий
Тегульдетского
района на 2021-
2024 годы с
прогнозом на
2025 и 2026
годы»    0,0 22,4 200,0 200,0 200,0     200,0

Муниципальная
программа
«Развитие
культуры
Тегульдетского
района на 2020-
2022 годы»  1 477,6 4 634,3 48 020,3

Муниципальная
программа
«Развитие
культуры
Тегульдетского
района на 2023-
2025 годы»        45 713,6 45 713,6 45 713,6     45 713,6

10

Муниципальная
программа
«Развитие малых
форм
хозяйствования в
Тегульдетском
районе на 2020-
2022 годы» 5,0

5,0

5,0

Муниципальная
программа
«Развитие малых
форм
хозяйствования в
Тегульдетском
районе на 2023-
2025 годы»        5,0 5,0 5,0     5,0

Муниципальная
программа
«Развитие
туризма на
территории
Тегульдетского
района на 2020-
2022 годы» 0,0 35,3 70,0

Муниципальная
программа
«Развитие
туризма на
территории
Тегульдетского
района на 2023-
2025 годы»        120,0 160,0 190,0     190,0

11

Муниципальная
программа
«Улучшение
условий и охраны
труда в
Тегульдетском
районе на 2020-
2022 годы» 0,0 8,7 33,4

Муниципальная
программа
«Улучшение
условий и охраны
труда в
Тегульдетском
районе на 2023-
2025 годы»        33,4 33,4 33,4     33,4

Муниципальная
программа
«Формирование
доступной среды
в Тегульдетском
районе на 2020-
2022 год» 95,0 99,3 100,0

Муниципальная
программа
«Формирование
доступной среды
в Тегульдетском
районе на 2023-
2025 год»        100,0 100,0 100,0     100,0

12

Муниципальная
программа
«Развитие малого
и среднего
предприниматель
ства в
Тегульдетском
районе на 2020-
2022 годы»  64,1 1,5 26,5

Муниципальная
программа
«Развитие малого
и среднего
предприниматель
ства в
Тегульдетском
районе на 2023-
2025 годы»        39,3 39,3 39,3     39,3

Муниципальная
программа
«Создание в
Тегульдетском
районе
ученических мест
в муниципальных
общеобразовател
ьных
организациях,
соответствующих
современным
требованиям» на
2017-2025 годы

0,0

241,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

13

Муниципальная
программа
«Газификация
Тегульдетского
района на 2020-
2022 годы»

0,0

38,5

32,0

Муниципальная
программа
«Энергосбережен
ия и повышение
энергетической
эффективности
на территории
Тегульдетского
района на период
2018-2020 годы»

239,5

Муниципальная
программа «
Энергосбережени
е и повышение
энергетической
эффективности
на территории
Тегульдетского
района на период
2021-2023 годы»    174,0 290,0 366,0

14

Муниципальная
программа
«Энергосбережен
ие и повышение
энергетической
эффективности
на территории
Тегульдетского
района на период
2024-2026 годы»
Проект

366,0

366,0

366,0

Муниципальная
программа
«Развитие
муниципальной
службы в
Тегульдетском
районе на 2019-
2021 годы»

18,4

20,0

Муниципальная
программа
«Развитие
муниципальной
службы в
Тегульдетском
районе на 2022-
2024год»

20,0

20,0

20,0

15

Муниципальная
программа
«Развитие
муниципальной
службы в
Тегульдетском
районе на 2025-
2027год» Проект

20,0

20,0

Муниципальная
программа
«Развитие
инфраструктуры
общего и
дополнительного
образования
Тегульдетского
района на 2018-
2020 годы»

0,0

Муниципальная
программа
«Развитие
образования в
Тегульдетском
районе на 2022-
2024 годы»

75 347,2

75 553,1

59 295,7

Муниципальная
программа
«Развитие
образования в
Тегульдетском
районе на 2025-
2027 годы»
Проект           59 295,7     59 295,7

16

Муниципальная
программа
«Формирование
современной
городской
(сельской) среды
Тегульдетского
района на 2018-
2024 годы»

137,2

143,4

0,0

Муниципальная
программа
«Развитие
информационног
о общества в
Тегульдетском
районе на 2019 -
2021 годы» 346,1 289,9

Муниципальная
программа
«Развитие
информационног
о общества в
Тегульдетском
районе на 2022 -
2024 годы»      349,0 820,2 820,2

17

Муниципальная
программа
«Развитие
информационног
о общества в
Тегульдетском
районе на 2025 -
2027 годы»
Проект           820,2     820,2

Муниципальная
программа
«Развитие
транспортной
системы в
Тегульдетском
районе на 2019-
2021 годы» 1 176,3 803,2

Муниципальная
программа
«Развитие
транспортной
инфраструктуры в
Тегульдетском
районе на 2022-
2024 годы»      724,4 834,4 863,6

Муниципальная
программа
«Развитие
транспортной
инфраструктуры в
Тегульдетском
районе на 2025-
2027 годы»
Проект               863,6 863,6

18

Муниципальная
программа
«Развитие
коммунальной
инфраструктуры в
Тегульдетском
районе на период
с 2020 до 2022
года» 65,3 0,0 0,0

Муниципальная
программа
«Развитие
коммунальной
инфраструктуры в
Тегульдетском
районе на период
с 2023 до 2025
года»       0,0 0,0 0,0

Муниципальная
программа
«Формирование
законопослушног
о поведения
участников
дорожного
движения в
муниципальном
образовании
«Тегульдетский
район» на период
с 2020 до 2022
годы» 10,0 10,0 10,0

19

Муниципальная
программа
«Формирование
законопослушног
о поведения
участников
дорожного
движения в
муниципальном
образовании
«Тегульдетский
район» на период
с 2023 до 2025
годы»        25,0 10,0 10,0     10,0

Муниципальная
программа
«Эффективное
управление
муниципальными
финансами
Тегульдетского
района на 2022-
2024 годы»

50 925,5

46 414,5

46 022,0

Муниципальная
программа
«Эффективное
управление
муниципальными
финансами
Тегульдетского
района на 2025-
2027 годы»
Проект               46 022,4 46 022,0

20

Муниципальная
программа
«Обеспечение
безопасности
Тегульдетского
района на 2023-
2025 годы»

10,0

10,0

10,0

10,0

21

Приложение 3
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Тегульдетского района
от 26.02.2021 № 92

Прогноз
налоговых и неналоговых доходов в бюджет Тегульдетского района на долгосрочный период

(тыс. рублей)

Наименование показателя

Исполнен
ие 2019

год

Исполнен
ие 2020

год

Исполне
ние 2021

год

Оценка
исполнен
ия 2022

год

План на
2023 год

Прогноз
на 2024

год

Прогноз
на 2025

год

Прогноз
на

2026год

 Налоговые и неналоговые доходы, всего, 55 452,5 24 356,2 26 598,7 28 503,1 59 900,7 62 375,0 67 606,9 67 606,9

Налоговые доходы, всего, 46 719,1 17 901,4 19 498,8 21 248,3 52 443,1 54 831,2 59 768,1 59 768,1

в том числе:

Налог на доходы физических лиц 41 711,6 13 304,6 14 849,5 16 683,6 47 541,0 49 703,9 54 447,5 54 447,5

Акцизы 276,8 259,9 307,6 330,0 342,0 368,0 387,0 387,0

УСН 1 474,7 1 313,6 1 651,6 2 220,0 2 296,5 2 397,5 2 495,8 2 495,8

 ЕНВД 2 587,5 2 621,7 471,3 1,7 29,8 29,8 10,1 10,1

Патентная система налогообложения     1 506,0 1 300,0 1 471,6 1 536,3 1 599,3 1 599,3

ЕСН 0,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Госпошлина 668,1 401,7 712,8 713,0 762,2 795,7 828,4 828,4

Неналоговые доходы, всего, 8 733,4 6 454,8 7 099,9 7 242,7 7 457,6 7 543,8 7 838,8 7 838,8

в том числе:

Доходы, получаемые в виде арендной
либо иной платы за передачу в

возмездное пользование
государственного и муниципального

имущества (за исключением имущества
бюджетных и автономных учреждений, а

371,9 545,5 1 093,2 655,5 639,8 659,9 679,5 679,5

22

также имущества государственных и
муниципальных унитарных предприятий,

в том числе казенных)

Плата за негативное воздействие на
окружающую среду

12,5 4,0 4,8 6,0 4,5 4,7 4,7 4,7

 Доходы от оказания платных услуг и
компенсации затрат государства

7 826,7 5 645,1 5 497,4 6 045,2 6 279,4 6 530,6 6 791,8 6 791,8

Доходы от реализации имущества,
находящегося в государственной и
муниципальной собственности (за

исключением движимого имущества
бюджетных и автономных учреждений, а

также имущества государственных и
муниципальных унитарных предприятий,

в том числе казенных)

22,2 21,9 43,9 24,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Штрафы 478,1 98,5 282,6 312,0 333,9 348,6 362,8 362,8

 Прочие неналоговые доходы 22,0 139,9 178,0 200,0 200,0 0,0 0,0 0,0

ЕСН 0,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Госпошлина 668,1 401,7 600,0 624,6 650,2 676,2 676,2 676,2

Неналоговые доходы, всего,
8 733,4 6 454,8 6 724,0 7 158,4 7 297,5 7 524,6 7 524,6 7 524,6

в том числе:

Доходы, получаемые в виде арендной
либо иной платы за передачу в
возмездное пользование
государственного и муниципального
имущества (за исключением имущества
бюджетных и автономных учреждений, а
также имущества государственных и
муниципальных унитарных предприятий,
в том числе казенных)

371,9 545,5 630,0 655,8 655,8 655,8 655,8 655,8

Плата за негативное воздействие на
окружающую среду

12,5 4,0 6,0 3,2 3,3 3,5 3,5 3,5

 Доходы от оказания платных услуг и
компенсации затрат государства

7 826,7 5 645,1 5 576,0 6 032,1 6 313,3 6 527,2 6 527,2 6 527,2

23

Доходы от реализации имущества,
находящегося в государственной и
муниципальной собственности (за
исключением движимого имущества
бюджетных и автономных учреждений, а
также имущества государственных и
муниципальных унитарных предприятий,
в том числе казенных)

22,2 21,9 42,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Штрафы 478,1 98,5 300,0 312,3 325,1 338,1 338,1 338,1

 Прочие неналоговые доходы 22,0 139,9 170,0 155,0 0,0 0,0 0,0 0,0

».

24

2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном

бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального
образования «Тегульдетский район».
           4.  Контроль за соблюдением настоящего постановления возложить на первого
заместителя Главы Тегульдетского района Салутина О.В.

  .

Глава Тегульдетского района                                                                                  И.А. Клишин

Нехорошева Ирина Александровна
(38246) 21593
teguldet@findep.org